
Pedagogická
fakulta
Fill_ r,;ity

l:i L:iiiJi,:ttilri]

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
i,} l r i l r,-ir l i 1l lj ':i r:,ulj: Ěilr ji *::it,t i.i

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

LUClE FlcENEcoVA

; B77O1PSYCHOLOGlE

i PSYcHoLoGlE

Akademický rok:

l
N! Osobní číslo:
N { 

oroo*

Název práce:
i|.
I DoBRoVoLNE HLADoVENl

_l

Vedoucí práce: MGR. VERoNlKA PLACHA
i

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura přáce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empir|cká část práce jsou:

provazane

Naplnění cílů práce:

Obsahová úroveň práce

XIl! cíle nejsou korektně formulovány

XtrItr neodpovídá

|\i

1,1

trXtrn nejsou podstatné

Xntrtr neprovázané

cíle práce naplněny Xtrtrn nenaplněny



odpovídá cílům práce X n tr tr neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X tr n tr neadekvátní

.l.;3|§

přiměřenýajasný !XIn
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

ll:iil

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

Způsob prezentace problému/tématu :

l:3l,,l

Xtrtrtr
Práce se zdroji

,1-t3i!

neodpovídá typu práce,
nenísrozumitelný

Způsob zpracování

Zvo!ené metodologické řešení:

1ž3i!

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

].]3l\l

dostatečná XtrtrI nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

l?:l\!

X I n tr zdrojenejsouaktuální

. 1" ) lY

Xntrtr práceneobsahujezahraničnízdroje

},)_3t*

relevantní X I t] t] nerelevantní

j,ž3|\!

výborná X tr n I nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

citační norma:

zceladodržena X n n tr nedodržena



Jazyková úroveň práce

Stylistická vyspělost:

:,:3í!i

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

odpovídá úrovni odborného stylu tr X D l neodpovídá požadované úrovni

Gramatická úroveň:

!.ill\l

neobsahujegramatickéchyby X n n tr obsahuje velké množství
gramatických chyb

Odborný jazyk:

11l&i

používávýborně X n tr l nepoužívá

Formální úroveň práce

!;3N

Práce obsahuje požadované náležitosti:

}}.3lt

obsahuje XtrnI neobsahuje

,t ?. 3 l\!

vyhovující Xtrtrn nevyhovující

,s- ,ž 3 |\l

vyhovující Xntrtr nevyhovující

Další hodnocení

-p-l* 
* á*c*r" *. tĚ*á,-n"ro-*.íobňě-"břiliš ,apo"á.o, ačk"li; :; ;ě ,;rilídrň;iů;Ú; jd; l

téma dobrovolného hladovění a jeho důsledků na psychiku.

Teoretická část je věnována představením problematiky hladovění, je popisná, autorka nahlíží půst

z rúzných hledisek. Začíná vymezením termínů souvisejících s půstem. Dále představuje historické a
postoje k hladovění, zde se trochu opakují- ale i zpřesňuje náboženský kontext půstu. Následující kapitoly
popisujífyziologiecké dopady hladověnía dalšídělení půstu (možná by mohlo být v první kapitole) a

indikacím a kontraindikacím. Za zásadní a zdařilou považují kapitolu 6 věnovanou psychologickým
důsledkům půstu, která obsahuje i sezníámenís některými zahraničními studiemi. Následující4 kapitoly
představují problematiku mentálníanorexie, kterou autorka i v praktické částívyužívá k porovnávání.Závěr
teoretické části srovnává právě dopady půstu a anorexie.

odpovídá X ! n ! neodpovídástanovenýmpožadavkům

Struktura a členění práce:

Cíl práce je vhodně sformulován, vý4kumné ot9ik11_9měřují k zaměření po,zo11t*o_9]ilt1ng!!ylc!9|99|o*velýs!.



žen (4, které držely půst a 3, které trpěly/trpí mentální anorexií), jejich vztahy s okolím a také téma volného
času. Respondentky jsou vhodně představeny. v rámci uvedení do výzkumu je i stručně představen
Atlas.ti, který byl použit pro zpracování a prezentaci zjištěných dat.
Oceňuji velmi pečlivé, podrobné zpracování kapitoly věnované prezentaci výsledků výzkumu, které je
strukturována jako odpovědi na výzkumné otázky. Najdeme zde přímé citace z rozhovorů, jejich rozbor a

schémata, která zachycují rozdíly a shody mezi výpověd'mi sledovaných dvou skupin žen. Výhradu mám ke
kódům, které jsou někdy tvořeny větou, někdy popisem.
Diskuze je poměrně stručná, formuluje výzkumná zjištění, porovnává je se zmíněnými
za hraničními studiemi.
Práce je doplněna obsáhlou přílohou,,kromě schémat obsahuje přepis všech rozhovorů.

l Poznámka k formální stránce - Abstrakt je delšía členěný na více odstavců.

nevyhověl/a

n

j

Navrhovaná klasifikace slovně:

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: 2]". května 2017 Podpis vedoucí/ho práce:

NE

tr

výborně

X
dobře

n
elmidobře

tr

ANo

X

L ]

]

........]

/á


